PORTARIA 042/2022, DE 24 DE JUNHO DE 2022

Aprova a criação e indica membros para compor a
comissão responsável pela elaboração e
acompanhamento do edital de chamamento público
para concessão de apoio financeiro para eventos
técnico-profissionais e sociais do CRP/18ª Região.

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 18ª Região de MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei 5.766, de 20 de dezembro de
1971; regulamentada pelo Decreto nº 79.822 de 17 de julho de 1977 e;

CONSIDERANDO as deliberações plenárias ocorridas durante a 153ª Sessão Plenária Ordinária,
de 20 de maio de 2022 e 154ª Sessão Plenária Ordinária, de 24 de junho de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Criar a comissão responsável pela elaboração e acompanhamento do edital de
chamamento público para concessão de auxílio financeiro a eventos de interesse da categoria
de psicólogos(as), e análise das propostas apresentadas em relação ao edital.

Art. 2º - Comporão a comissão, os(as) seguintes Conselheiros(as): Pâmela Cristina da Rocha
(CRP 18/2352); Kamila Cristina Da Costa (CRP 18/2082) e Ismael Pereira Dos Santos (CRP
18/1886).

Art. 3º - A comissão será automaticamente extinta quando da finalização e arquivamento ou
do cancelamento do processo administrativo 008/2022/Presidência, referente as providências
administrativas para elaboração e publicação do edital.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 24 de junho de 2022.

George Moraes De Luiz
Conselheiro Presidente

Conselho Regional de Psicologia 18ª Região

		2022-06-29T09:11:04-0400
	GEORGE MORAES DE LUIZ:00473327198
	Eu sou o autor deste documento